
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA, 26 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

 

                    VISTO: 

                    El Expediente N° 231717-EDU- 2025 del Registro del Ministerio de 

Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramitan las vacantes producidas entre el 

01/07/2024 al 30/06/2025 destinadas al Único Movimiento Simultáneo de Traslados 

Definitivos, Reincorporaciones, Acrecentamiento y Acumulación en el Nivel Medio; 

Que por Resolución N° 6580/24 Calendario Escolar 2025, se estipuló que 

la inscripción al Primer Movimientos de Reincorporación, Traslado Definitivo, 

Acrecentamiento y Acumulación en todos los Niveles y Modalidades se realizará en el mes de 

agosto;  

Que mediante Resolución Nº 2785/25 se determinó la realización de un 

Único Movimiento de Reincorporación, Traslados, Acrecentamiento y Acumulación de todos 

los Niveles y Modalidades, correspondiente al año 2025; 

 

Que la modalidad de inscripción “en línea”, para el Único Movimiento 

Simultáneo destinado a Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y 

Acumulación en la Educación Secundaria, se realizará a través de la página web del 

Ministerio de Educación de y DDHH, en Trámites y Consultas; 

 

Que las Vacantes deben respetar el circuito normado por lo que se 

realizará de manera simultánea, por excepcionalidad el Único Movimiento de 

Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación 

Secundaria; 

 

Que ante la convocatoria simultánea a movimientos, las Vacantes 

producidas después del Movimiento de Reincorporación y Traslado Definitivo pasarán a 

formar parte del Movimiento de Acrecentamiento y del Movimiento de Acumulación; 

 

Que las Vacantes publicadas en el Anexos I de la presente sólo serán 

adjudicadas en el Movimiento de Acumulación si no han sido otorgadas previamente en el 

Movimiento de Reincorporación y Traslado Definitivo; 

 

Que por lo expuesto, los aspirantes deberán efectuar la/las 

correspondiente/s inscripción/es en cada Movimiento en forma independiente a través de la 

página WEB del Ministerio de Educación de y DD. HH., en Trámites y Consultas; 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que previo a resolver el Único Movimiento Simultáneo destinado a 

Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación 

Secundaria se reubicará al personal en disponibilida0d o reubicado ad referéndum por las 

Supervisiones intervinientes, desafectándose dichas vacantes del presente Movimiento, de 

acuerdo a lo establecido en el Artículo 38° de la Ley N° 391;  

 

Que por Resolución Nº 4082/25 se aprobó la nómina de vacantes 

producidas entre el 01/07/2024 al 30/06/2025, destinadas al Único Movimiento Simultáneo 

destinado a Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la 

Educación Secundaria; 

 

Que por Resolución Nº 4380/25 se rectificó la Resolución Nº 4082/25 

con vacantes producidas entre el 01/07/2024 al 30/06/2025, destinadas al Único Movimiento 

Simultáneo destinado a Reincorporación, Traslado Definitivo, Acrecentamiento y 

Acumulación en la Educación Secundaria; 

 
Que, en virtud de la presentación realizada por la organización sindical 

UnTER, corresponde incorporar a los movimientos las vacantes de Referentes Escolares TIC 

(206), surgidas del Concurso de Ingreso a la Docencia aprobado por Resolución Nº 5432/24, el 

cual consistió en un llamado abierto y simultáneo que abarcó, en un único acto administrativo, el 

primer, segundo y tercer llamado; 

 

Que por Acta Paritaria, con fecha 25 de agosto del corriente año, se 

informó la inclusión al único movimiento de las vacantes de los cargos Referentes 

Institucionales T.I.C. detallados en  los anexos que obran en la presente norma; 

 

Que en el Anexo I de la presente, sólo se publicarán las Vacantes 

destinadas al Movimiento de Reincorporación y Traslado Definitivo, y en el Anexo II las 

Vacantes destinadas al Movimiento de Acumulación; 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley 

                F Nº 4819; 

  

EL VOCAL / LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.-  AMPLIAR  la  nómina  de vacantes aprobadas por Resolución Nº 4082/25 y  

                             su  rectificatoria  Resolución Nº 4380/25, producidas  entre el 01/07/2024 al 

30/06/2025,   destinadas    al   Único   Movimiento   Simultáneo     de   Traslados  Definitivos, 

Reincorporaciones,  Acrecentamiento  y   Acumulación en   el  Nivel Medio, que forman parte 

de los Anexos de la presente Resolución, según el siguiente detalle: 

 

 ANEXO I – Movimiento de Reincorporación y Traslado Definitivo; 

 ANEXO II – Movimiento de Acumulación; 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 2º.-  DETERMINAR     que     los/las    aspirantes      deberán     efectuar     la/las 

                             correspondiente/s    inscripción/es    en     cada     Movimiento     en    forma 

independiente “en línea”, para el Único Movimiento Simultáneo destinado a Reincorporación, 

Traslado Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación Secundaria, a través de 

la página WEB del Ministerio de Educación de y DD. HH., en Trámites y Consultas.- 

 

ARTÍCULO 3º.-  DETERMINAR que  previo  a resolver el presente Movimiento se reubicará  

                             al   personal   en   disponibilidad    o   reubicado   ad     referéndum   por  las 

supervisiones  intervinientes,   desafectándose   dichas   vacantes del presente Movimiento, de 

acuerdo a lo establecido en el Artículo 38° de la Ley N° 391.- 

 

ARTÍCULO 4º.-  ESTABLECER  que los  Establecimientos  Escolares serán los responsables  

                             de controlar las vacantes publicadas e informar al departamento de Control 

y  Depuración   de   Vacantes    dependientes   de   la   Junta    de    Clasificación    Secundaria   

la necesidad  de   rectificar   y/o    desafectar    vacantes    publicadas,    vía  correo electrónico 

a juntasecundaria@educacion.rionegro.gov.ar.- 

 

ARTÍCULO 5º.-  DETERMINAR  que  las vacantes  afectadas al presente Movimiento que se  

                             encuadren en la  Resolución N° 2044/18, Ley Provincial 5059 y Resolución 

Nº 893/06,  serán desafectadas por  el  periodo  de  un  año  a  partir  de  la  publicación  de  la 

presente,  en  aquellos  casos  en  que  se  eleve  la  información   pertinente para proceder a la 

desafectación de las mismas.- 

 

ARTÍCULO 6º.-  ESTABLECER que la solicitud de desafectación de los casos comprendidos  

                             en  el   Artículo  5°  de  la  presente,  deberán  en  forma  personal  remitir la 

documentación     que    acredite     la    causal   de   dicha   solicitud   vía   correo   electrónico   

a juntasecundaria@educacion.rionegro.gov.ar , jces47290@gmail.com.- 

 

ARTÍCULO 7º.-  REGISTRAR,  comunicar  por  la Secretaría General a la Dirección General  

                             de  Educación,  al  Dpto.  de  Depuración  de  Vacantes   respectivo,   a   los  

Consejos  Escolares   Alto Valle Oeste I y II,   Alto Valle Centro I y II,  Alto Valle Este I y II, 

Andina,  Andina  Sur,  Sur I  y  II, Valle Medio I y II   Valle Inferior, Atlántica I y II,   por  su  

intermedio  a  las Supervisiones de Educación Secundaria correspondientes y archivar.-  

 

 

RESOLUCIÓN N°  4644        

JCES/SG/lg.-  

 
 

Prof. Fabio SOSA 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 
de Río Negro 

 
 
 
 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

mailto:juntasecundaria@educacion.rionegro.gov.ar.-
mailto:juntasecundaria@educacion.rionegro.gov.ar
mailto:jces47290@gmail.com.-


4 

 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 4644 

TRASLADO Y REINCORPORACIÓN 

-------------------------  

CEM N° 93 - CUE: 6200543 - Catriel - Categoría: 2 - CE AVO II 

 ID: 167 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION 

Resolución Nro: 2006/03  

CENS N° 05 - CUE: 6200471 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 181 - Referente Escolar T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución 

Nro: 709/21  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 560 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 478 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 171 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 20 - CUE: 6200906 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 144 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2269/13  

CET N° 21 - CUE: 6200929 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 165 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1543/13  

 ID: 166 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1543/13  

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 103 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 7 - CUE: 6200563 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 417 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 11 - CUE: 6200059 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 398 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 013 - CUE: 6200504 - Mainque - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 351 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 22 - CUE: 6200243 - Guardia Mitre - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 97 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1996/13  

ESRN N° 25 - CUE: 6200346 - Chimpay - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 301 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

RESOLUCION 21/07 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1390/05  

 ID: 446 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1487/15  

ESCUELA SECUNDARIA RIO NEGRO N° 026 - CUE: 6200614 - Comallo - Categoría: 1 - 

CE SUR I 

 ID: 485 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2271/13  

 ID: 486 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION 

Resolución Nro: 2271/13  

ESRN N° 33 - CUE: 6200178 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 186 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA DE 

ELENA JOSE ANTONIO Resolución Nro: 4247/16  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 823 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 39 - CUE: 6200290 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 560 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 52 - CUE: 6200348 - Coronel Belisle - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 137 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACIÓN 

Resolución Nro: 1302/03  

ESRN N° 62 - CUE: 6200003 - Cervantes - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 179 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - SIN EFECTO 

ROMERO BOUE RICARDO ARTURO Resolución Nro: 3224/22  

ESRN N° 70 - CUE: 6200047 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 620 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 2403/11 

Y RECTIF Resolución Nro: 4572/19  

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 193 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA 

DEFINITIVA CORSI MIGUEL ALEJANDRO Resolución Nro: 1616/18  

ESRN N° 103 - CUE: 6200795 - Valle Azul - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 181 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TV - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 458 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 887 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2273/10  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 122 - CUE: 6200875 - Contralmirante Cordero - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 391 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 139 - CUE: 6200920 - Pomona - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 135 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2399/11  

ESRN N° 159 - CUE: 6201133 - Villa Manzano - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 18 - Referente Escolar T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 3184/20 Y 

RECT Resolución Nro: 1377/21 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



8 

 

 

 

 

 

 

 

            ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº 4644 

ACUMULACIÓN 

-------------------------   

CEM N° 93 - CUE: 6200543 - Catriel - Categoría: 2 - CE AVO II 

 ID: 167 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION 

Resolución Nro: 2006/03  

CENS N° 05 - CUE: 6200471 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 181 - Referente Escolar T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION Resolución 

Nro: 709/21  

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 560 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 478 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 18 - CUE: 6200866 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 171 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3170/10  

CET N° 20 - CUE: 6200906 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 144 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2269/13  

CET N° 21 - CUE: 6200929 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 165 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1543/13  

 ID: 166 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1543/13  

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 103 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 7 - CUE: 6200563 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 417 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 11 - CUE: 6200059 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 398 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2254/08  

ESRN N° 013 - CUE: 6200504 - Mainque - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 351 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 22 - CUE: 6200243 - Guardia Mitre - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 97 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 1996/13  

ESRN N° 25 - CUE: 6200346 - Chimpay - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 301 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

RESOLUCION 21/07 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 1390/05  

 ID: 446 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 1487/15  

ESCUELA SECUNDARIA RIO NEGRO N° 026 - CUE: 6200614 - Comallo - Categoría: 1 - 

CE SUR I 

 ID: 485 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2271/13  

 ID: 486 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TN - CREACION 

Resolución Nro: 2271/13  

ESRN N° 33 - CUE: 6200178 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 186 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA DE 

ELENA JOSE ANTONIO Resolución Nro: 4247/16  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 823 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3059/11  

ESRN N° 39 - CUE: 6200290 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 560 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 52 - CUE: 6200348 - Coronel Belisle - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 137 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACIÓN 

Resolución Nro: 1302/03  

ESRN N° 62 - CUE: 6200003 - Cervantes - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 179 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - SIN EFECTO 

ROMERO BOUE RICARDO ARTURO Resolución Nro: 3224/22  

ESRN N° 70 - CUE: 6200047 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 620 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 2403/11 

Y RECTIF Resolución Nro: 4572/19  

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 193 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - RENUNCIA 

DEFINITIVA CORSI MIGUEL ALEJANDRO Resolución Nro: 1616/18  

ESRN N° 103 - CUE: 6200795 - Valle Azul - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 181 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TV - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 458 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 3060/11  

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 887 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2273/10  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESRN N° 122 - CUE: 6200875 - Contralmirante Cordero - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 102 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 391 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2403/11  

ESRN N° 139 - CUE: 6200920 - Pomona - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 135 - Referente Institucional T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 

Resolución Nro: 2399/11  

ESRN N° 159 - CUE: 6201133 - Villa Manzano - Categoría: 2 - CE AVO I 

 ID: 18 - Referente Escolar T.I.C. - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION 3184/20 Y 

RECT Resolución Nro: 1377/21  

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  


